
Tisková zpráva

Zlatý klas za unikátní kříženec jetele



Unikátní kříženec jetele Pramedi
vyšlechtěný v Zemědělském výzkumu, 
spol. s.r.o. v Troubsku získal Zlatý klas 
2013 na Agrosalonu Země živitelka.

Už třetím rokem za sebou získávají výzkumní
pracovníci z Troubska Zlatý klas Letos za původnípracovníci z Troubska Zlatý klas. Letos za původní
českou odrůdou Pramedi vyšlechtěnou
mezidruhovým křížením jetele lučního a prostředního.
Tyto dva druhy se klasickými přístupy velmi obtížně
kříží mezi sebou snad proto nebyla dosud takovákříží mezi sebou, snad proto nebyla dosud taková
odrůda vyšlechtěna. Prvenství dosáhli výzkumníci
Zemědělského výzkumu společně se pracovníky
šlechtitelské firmy Ing. Hany Jakešová z Hladkých
Životicíc dále výzkumným týmem doc RNDr JanyŽivoticíc, dále výzkumným týmem doc. RNDr. Jany
Řepkové, CSc. z Masarykovy univerzity a kolegy z
Výzkumného ústavu pícninářského, spol. s r.o.
Troubsko.



První cena za nejlepší výsledek 
ý / Cvýzkumu / Cena ministra za 

praktický přínos vědy

Ministr zemědělství ocenil práci
společnosti Zemědělský výzkum
v Troubsku, která získala první
cenou za nejlepší výsledek výzkumucenou za nejlepší výsledek výzkumu
využitý v praxi na Agrosalonu Země
živitelka 2013.
Ing. Barbora Badalíková převzala
z rukou ministra zemědělství prvníz rukou ministra zemědělství první
cenu za certifikovanou metodiku, která
řeší opatření proti erozím. Třetí cenu
pak získal další výzkumník z Troubska
Ing Pavel Kolařík za techniky kteréIng. Pavel Kolařík za techniky, které
rozšiřují ochranu rostlin máku.



2013 © Zemědělský výzkum, spol. s r.o.

www.inovacezvt.cz


